Orgánica Constitucional de Municipalidades, 

D E C R E T O  

1.- Autorízase la CONTRATACIÓN DIRECTA de la EMPRESA PERIODÍSTICA LA 
NACIÓN S. A., RUT Nº 90.694.000 - 0, para contratar la suscripción anual al Diario Oficial, 
por un monto total de QUINIENTOS CINCUENTA MIL DOSCIENTOS PESOS ($ 
550.200.-), IVA incluido, en atención a que dicho empresa es el proveedor titular de los 
respectivos derechos de propiedad intelectual, industrial, licencias, patentes y otros, lo que 
se configura como, por la naturaleza de la negociación, como la existencia de